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Annotatsiya: Keltirilgan ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tizimida olib borilayotgan raqamlashtirish jarayoni xalqaro 
tajriba asosida tahlil qilingan. Unda zamonaviy axborot texnologiyalarining tizimga integratsiya qilinganligi, raqamli ta’lim 
vositalarining natijadorligi hamda O‘zbekiston Respublikasida maktabgacha ta’limni raqamlashtirishning hozirgi mua-
mmolari va istiqbollari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli innovatsiyalar, texnologiyalar, maktabgacha ta’lim, raqamlashtirish, global tajriba, istiqbollar, nati-
jalar.
Abstract: This article analyzes the digitalization process being implemented in the preschool education system based 
on global experience. It highlights the integration of modern information technologies into the system, the effectiveness 
of digital educational tools, as well as the current challenges and future prospects of digitalizing preschool education in 
the Republic of Uzbekistan.

Key words: digital innovations, technologies, preschool education, digitalization, global experience, prospects, results.
Аннотация: В данной статье проанализирован процесс цифровизации, осуществляемый в системе дошкольного 
образования на основе международного опыта. Освещены вопросы интеграции современных информационных 
технологий в образовательную систему, эффективность цифровых образовательных средств, а также текущие 
проблемы и перспективы цифровизации дошкольного образования в Республике Узбекистан.

Ключевые слова: цифровые инновации, технологии, дошкольное образование, цифровизация, международный 
опыт, перспективы, результаты.

KIRISH
Hozirgi yashab turgan asrimizda zamonaviy texnologiyalarning tez sur’atlarda yuksalib, rivojlanishi jamiki 

hamma sohalarda, jumladan, maktabgacha ta’lim sohasida katta o‘zgarishlarga omil bo‘lmoqda. Ayniqsa, 
raqamli texnologiyalarning bu sohada qo‘llanilishi xalqaro miqyosda asosiy masalaga aylangan. Raqamlashti-
rish bu – bolalarning yoshiga va o‘ziga mos tarzda turli interaktiv vositalar yordamida ta’lim va tarbiya olishlariga 
yordam beradigan, sifatli ta’lim olishlariga sharoit yaratadigan hamda ta’limiy faoliyatni turli xildagi innovatsion 
loyihalar bilan to‘ldiradigan jarayondir. Hozirgi zamonimizda juda ko‘p rivojlangan davlatlar raqamli platformalar, 
mobil ilovalar, sun’iy intellekt asosida yaratilgan dasturlar vositasida maktabgacha ta’lim sohasida yangicha 
yondashuvni hosil qilmoqda. Xorijiy tajribalarni o‘rganib, milliy ruhdagi yangicha modelni yaratish muhimdir.

Raqamlashtirish bu – an’anaviy ta’limning raqamlashtirilgan holatga keltirilishi, turli texnologiyalar asosida 
o‘quv jarayonini yuksaltirib borishga aytiladi.

Maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarga raqamli vositalar ta’lim-tarbiya jarayonini yanada qiziqarli va 
maroqli, tushunishga oson va interaktiv holatda amalga oshirib borish imkoniyatini yaratib beradi. Misol uchun 
olganda, interaktiv doskalar, turli xildagi raqamli o‘yinlar, AR (augmented reality) va VR (virtual reality) texnologi-
yalar yordamida maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarning ta’lim olishga bo‘lgan qiziqishi ko‘payib boradi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Bu borada O‘zbekiston Respublikasida ham qator ishlar amalga oshirilgan. O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2024-yil 30-sentabrdagi “Maktabgacha taʼlim sifati va samaradorligini yanada oshirish boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PF-152-son1 Farmonida maktabgacha ta’lim tashkiloti direktorining 
o‘rinbosari zimmasiga ta’lim sifatini ta’minlash, pedagog xodimlarni uzluksiz kasbiy rivojlantirish, ta’lim va 
tarbiya jarayonlariga innovatsiyalarni, ilg‘or pedagogik va raqamli texnologiyalarni keng joriy qilish vazifalari 
yuklanishi belgilangan [1].

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 30-dekabrdagi “Oʻzbekiston Respublikasining “2023-
yil uchun Oʻzbekiston Respublikasining Davlat budjeti toʻgʻrisida”gi Qonuni ijrosini taʼminlash chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi PQ-471-son2 qarorida davlat maktabgacha ta’lim tashkilotlarida biometrik identifikatsiya texnologi-
yasidan foydalangan holda xodimlar va tarbiyalanuvchilarning davomotini yuritish, xodimlar ish haqi, oziq-ovqat 
xarajatlari, bola ta’minoti uchun ota-onalar to‘lovi va boshqa to‘lovlarning avtomatlashtirilgan tarzda hisobga 
olinishi yo‘lga qo‘yilishi belgilangan [2].

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Ushbu tadqiqot metodologiyasi maktabgacha ta’lim tizimining raqamlashuvi bo‘yicha xalqaro tajribalar va 

milliy amaliyotni qiyosiy tahlil qilishga asoslanadi. Ma’lumotlar ochiq elektron manbalar, rasmiy davlat hujjat-
lari, xalqaro tashkilotlar hisobotlari hamda raqamli ta’lim platformalarining amaliy natijalari orqali yig‘ildi. Shu
ningdek, Finlyandiya, Janubiy Koreya, Singapur va AQSH tajribalarini yorituvchi ilmiy nashrlar va analitik ma’lu-
motlar kontent tahlili uslubida o‘rganildi. Olingan ma’lumotlar tematik guruhlash, solishtirish, raqamlashtirish 
samaradorligini baholovchi mezonlar bo‘yicha tahlil qilindi. Natijalarning ishonchliligini ta’minlash uchun bir 
nechta manbalar o‘zaro qiyoslanib, umumlashtirilgan xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Xalqaro tajriba: rivojlangan davlatlar misolida

Finlandiya, Janubiy Koreya, Singapur, AQSH kabi mamlakatlarda bu tizim muvaffaqiyatli tarzda faoliyat 
yuritadi.

Finlandiya – maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalar uchun moslashtirilgan “Eduten”, “Seppo’’ kabi ta’lim 
platformalari integratsiyasi amalga oshirilgan. Eduten – bu K–12 sinflar va undan yuqori bosqichlar uchun 
mo‘ljallangan raqamli matematika o‘qitish platformasi bo‘lib, Finlyandiyaning eng yaxshi universitetlaridan biri 
tomonidan ishlab chiqilgan. Eduten hozirgacha dunyoning 50 mamlakatiga tarqalgan va 1 milliondan ortiq 
o‘quvchilar tomonidan qo‘llanilmoqda. Eduten Finlyandiya pedagogikasiga asoslangan bo‘lib, dunyoning 
istalgan o‘quv dasturiga moslashtirilishi mumkin. Edutenning tayyor haftalik dasturi bolalarning matematik 
ko‘nikmalarini shakllantirish va rivojlantirish uchun yuzlab yuqori sifatli topshiriqlarni o‘z ichiga oladi. Eduten 
kontent kutubxonasida 200 000 dan ortiq o‘yinlashtirilgan va turli xil topshiriqlar mavjud bo‘lib, bu bolalar uchun 
ijobiy va faol o‘quv tajribasini yaratadi [3].

Janubiy Koreya – “Smart Bog‘chalar”: Janubiy Koreyadagi raqamlashtirilgan ta’lim tizimi. Seul shahridagi 
ayrim maktabgacha ta’lim tashkilotlarida kichik robotlar tajriba-sinov tariqasida ta’lim tizimida qo‘llanila bosh-
landi. Bunday robotlar hikoya ayta olishi, raqsga tushib berishi mumkin. Ular bilan birgalikda o‘zaro muloqot 
asosida bolalar oddiy sodda harakatlarni, masalan, bitta oyoqda turish kabi amallarni qayta bajarishadi. Ayni 
damda ushbu loyihaga binoan 300 ta bog‘cha va bolalar parvarish markazlarida bunday robot turlarini sinovdan 
o‘tkazish rejalashtirilgan [4].

Samsung Smart Classrooms (raqamlashgan sinflar) – Samsung Electronics kompaniyasi tomonidan 
boshlab berilgan Samsung Smart School asosan maktab ta’limi miqyosida, lekin bunday zamonaviy texnologi-
yalar yordamida yuksak darajadagi pedagogik-ta’limiy tajriba yaratishga yo‘naltirilgan. Ayni damda 98 ta 
maktabda 193 ta sinf ushbu tizimdan foydalanadi. Bunday sinflarda smartpad (planshetli qurilma), interaktiv 
doska (smart board) mavjud bo‘lib, bu qurilmalar yordamida o‘qituvchilar o‘z o‘quvchilari bilan ma’lum vaqt 
rejimi asosida o‘zaro muloqot qilishlari mumkin. Hozirgi kunda bu dastur faqat maktab tizimida amalga oshiril­
moqda, bog‘chalar miqyosida hali keng qo‘llanmagan [5].

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 30-sentabrdagi “Maktabgacha taʼlim sifati va samaradorligini yanada oshirish boʻy-
icha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PF-152-son Farmon: https://lex.uz/uz/docs/-7128182 

2	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 30-dekabrdagi “Oʻzbekiston Respublikasining “2023-yil uchun Oʻzbekiston Res-
publikasining Davlat budjeti toʻgʻrisida”gi Qonuni ijrosini taʼminlash chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ-471-son qaror: https://lex.uz/uz/
docs/-6333357 
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Singapur – Singapur ta’lim tizimi butun dunyoda yaxshi deb tan olingan bo‘lib, tizimga Britaniya ta’limi 
joriy etilgan. Maktabgacha ta’lim tizimi esa tarbiyalanuvchilarni tabiiy bo‘lgan muhitda o‘qitishi sababli bolalarda 
malaka va ko‘nikmalar tarkib topadi. Misol uchun olganda, muloqot qilish, tevarak-atrofni kuzatib borish va 
oldindan aytib bera olish ko‘nikmasi shakllanadi. Bunday usul o‘z navbatida bolalarning tilga bo‘lgan ko‘nik-
malarini shakllantirishga qo‘shimcha yordam beradi. Tarbiyalanuvchilar maroqli va ularni o‘ziga jalb qiladigan 
ta’limiy faoliyatlarda qatnashib, ularning har tomonlama rivojlanishiga yordam beradi. Qolaversa, ular Singapur-
dagi odamlar, joylar va voqea-hodisalar to‘g‘risida o‘rganish uchun hayotiy tajribalarni boshdan kechiradilar. 
Ularning tinglash, nutq, erta o‘qish va yozish malakalari ingliz tilida, yana qo‘shimcha ravishda xitoy, malay va 
tamil tillarida rivojlanadi.

Amerika Qo‘shma Shtatlari – “Sesame Street’’ va “PBS Kids” kabi raqamli ta’lim platformalari tarbiya­
lanuvchilarning erta shakllanishida muhim ahamiyat kasb etadi. Platformalar o‘yin shaklida o‘qitibgina qolmay, 
ruhiy-emotsional tarbiya, odob-axloq, sog‘lom hayot tarziga undaydi. Yana qo‘shimcha sifatida ta’limni differen-
siallash imkonini beruvchi vositalar keng miqyosda qo‘llaniladi.

Sesame Street – bu AQSHda yaratilgan, bolalar uchun mo‘ljallangan ta’limiy tele-serial bo‘lib, jonli sahna 
ko‘rinishlari, kulgili skechlar, animatsion loyihalar va qo‘g‘irchoqlikni o‘zida aks ettiradi. Uni Sesame Workshop 
(2000-yil iyungacha Children’s Television Workshop nomi bilan mashhur bo‘lgan) yaratgan. Serial mualliflari 
– Joan Ganz Cooney va Lloyd Morrisett. U asosan Jim Hensonning “Muppets” qo‘g‘irchoqlari yordamida 
yaratilgan obrazlari, hazil va madaniy ishoralarni o‘zida jamlagan qisqa filmlari orqali mashhurlikka erishgan [6].

O‘zbekiston tajribasi

Mamlakatimizda oxirgi vaqtlarda maktabgacha ta’lim sohasini raqamlashtirish ishlari yuzasidan dolzarb 
bo‘lgan amaliy islohotlar faol ravishda amalga oshirib kelinmoqda. Shuni aytib o‘tish joizki, Maktabgacha va 
maktab ta’limi vazirligi tomonidan “Onlayn maktabgacha ta’lim platformasi”, “Bolalar bog‘chasi” kabi platfor-
malar joriy etilgan bo‘lib, ular vositasida metodik qo‘llanmalar, faoliyat ishlanmalari, video-darslar pedagoglarga 
yetkazib berilmoqda. Pedagog-tarbiyachilar uchun raqamli kompetensiyalarni o‘rganishlariga doir malaka kurs-
lari yaratilgan. Ba’zi hududlarda raqamli bog‘cha yangi loyiha sifatida bunyod etilgan. Bunday turdagi MTTlar 
aqlli doskalar, planshetlar, raqamlashtirilgan o‘yin ilovalarini o‘z ichiga oladi.

Yangi loyihalar qatorida ayrim muammolar ham uchrab turadi. Ular qatoriga internet tezligining pastligi, 
ayrim pedagoglarda raqamli savodxonlik darajasining sustligi, ota-onalarning raqamli texnologiyaga ehtiyotkor 
munosabati va boshqalarni qo‘shishimiz mumkin.

Bu tizimda raqamlashtirishni tezlashtirish uchun ona tilida va milliy madaniyat qadriyatlarini o‘z tarkibiga 
olgan o‘quv–o‘yin milliy dasturlarni ishlab chiqish, tarbiyachi-pedagog xodimlar uchun doimiy tarzda onlayn va 
oflayn malaka kurslarini tashkil etish, har bir MTT miqyosida kamida 1–2 ta interaktiv o‘quv qurilmasi bo‘lishi 
lozim. Raqamlashgan ta’lim tizimining foydali natijalari bilan bog‘liq ilmiy tadqiqotlar va izlanishlar olib borish 
hamda ularni amaliyotda qo‘llash bo‘yicha ishlarni yanada ko‘proq amalga oshirish maqsadga muvofiq bo‘ladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Maktabgacha ta’lim tizimining raqamlashtirilishi tarbiyalanuvchilarning aqliy va ijtimoiy-hissiy shakllani

shiga ko‘maklashadi, ularning sifatli ta’lim olishlarini ta’minlaydi. Xalqaro tajribalarning ko‘rsatishi bo‘yicha 
raqamlashtirilgan zamonaviy texnologiyalarning bu tizimga integratsiya etilishi yordamida ta’lim-tarbiya jarayoni 
shaxsga yo‘naltirilgan, foydali va bolalar uchun yanada maroqli bo‘ladi. Hozirda mamlakatimiz miqyosida bunday 
yo‘nalish bo‘yicha tizimli ishlar olib borilayotgan bo‘lsa-da, bunga qo‘shimcha sifatida chuqur ilmiy yondashuv 
talab qilinadi. Raqamlashtirilgan ta’lim jarayonining yuksalib borishi davlatning yanada rivojlanishiga xizmat 
qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 30-sentabrdagi PF-152-son Farmoni – “Maktabgacha ta’lim sifati va 

samaradorligini yanada oshirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”.
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 30-dekabrdagi PQ-471-sonli Qarori.
3.	 Eduten. – https://eduten.com
4.	 Gagadget. Robots to raise children in kindergartens in South Korea. – gagadget.com
5.	 Samsung Smart School expands in Korea. – koreatimes.co.kr 
6.	 Wikipedia. – https://en.wikipedia.org/wiki/Sesame_Street
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

411

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, noyabr, 11-son

2025. №11

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


